
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«РЖАКСИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Н.М. ФРОЛОВА» 

РЖАКСИНСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П Р И К А З 

 

от 16.05.2022 г.                                 р.п. Ржакса                              №  96/1 

 

     О создании Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», утверждении Положения о деятельности 

Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста», Комплекса мер, Медиаплана, должностных 

инструкций, проекта зонирования Центра  

 

     В целях реализации на территории Тамбовской области национального 

проекта «Образование», утвержденного протоколом президиума Совета    

при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию и 

национальным проектам от 24 декабря 2018 г. № 16, в соответствии с 

методическими рекомендациями (информационное письмо Министерства 

просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 г. № ТВ-1913/02) и 

распоряжением администрации области «О реализации мероприятия по 

созданию и функционированию в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, Центров образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в 

Тамбовской области на 2021-2023 годы в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование» от 15.10.2020 

№716-р, приказом Управления образования и науки Тамбовской области № 

3130 от 29.11.2021 года «О создании на базе общеобразовательных 

организаций Тамбовской области, расположенных в сельской местности и 

малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2022 году», 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

      1. Создать на базе  филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 

им.Н.М.Фролова»  в п.Чакино Центр образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» (далее Центр).  

      2. Утвердить Положение о деятельности Центра образования 

естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» на 

базе филиала МБОУ «Ржаксинская СОШ № 1 им.Н.М.Фролова»  в п.Чакино 

(Приложение 1).  

      3. Утвердить Комплекс мер (дорожную карту) по созданию и 

функционированию центра образования естественно-научной и 



технологической направленностей «Точка роста» на базе филиала МБОУ 

«Ржаксинская СОШ № 1 им.Н.М.Фролова»  в п.Чакино (Приложение 2).  

      4. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания 

и функционирования Центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» в филиале МБОУ 

«Ржаксинская СОШ № 1 им.Н.М.Фролова»  в п.Чакино на 2022 год 

(Приложение 3).  

      5. Утвердить должностные инструкции сотрудников Центра (Приложение 

4).  

      6. Утвердить проект зонирования Центра (Приложение 5).  

      7. В своей работе Центру руководствоваться Уставом образовательной 

организации, Положением, настоящим приказом, должностными 

инструкциями.  

     8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор школы  ____________ /А.В.Леонов/ 

 

 


		2022-05-16T10:41:14+0300
	Леонов Александр Васильевич
	Я являюсь автором этого документа




